En tercer lugar, ambas partes aprobaron su contenido, en especial el rey Pedro y su primogénito, los cuales «... solemniter iuramento et expressa stipulatione promiserunt dictae sententiae non contravenire aliqua ratione seu pacto».

tosa (ed. Eulàlia Duran), Barcelona 1981, p. 115: Col·loqui tercer: [fol. 38 v.], se refere a la sentència arbitral de Guerau de Palou de 1370: «...in omnibus aliis causis, tam criminalibus quam civilibus, tam in factis principalium quam apellationum sive de mero imperio.// [fol. 39 r] sive de mixto, sive de iurisdictione, existant tam in civitate Dertusae quam eius terminis, omnimodam cognitionem et deditionem, pronuntio et declaro pertinere solummodo universitati et probi hominibus civitatis Dertusae, presente vicario vel subvicario et hoc dominis rege, regina, duce seu altero ipsorum presentibus et existentibus in civitate predicta vel eius terminis, et etiam absentibus in tantum quod dominus rex, regina, dominus dux vel eorum alter, si absentes etiam sine dicta civitate et eius terminis ipsi dominio vel eorum alter presentes fuerint, nullo modo se possunt intromittere de eisdem». Eulàlia Duran indica (p. 115, n. 27): «Sentència arbitral de 1370, que segons E. BAYERRI, *Història [sic] de Tortosa*, VIII (1960), p. 75, consta entre els documents del regnat de Pere el Cerimoniós a l'Arxiu de la Corona d'Aragó, sense indicació de signatura. La sentència fou autoritzada pel jurista Bernat de Bonastre el d'abril de 1370: «En totes les altres causes tan criminals com civils, tan en actes principals com en apel·lacions, de mer imperi com de mixt, o bé de jurisdicció, que es presentin tant en la ciutat de Tortosa com en els seus termes, pronuncio i declaro que la plena competència i submissió pertanyen tan solament a la universitat i als prohoms de la ciutat de Tortosa, presents el veguer o el sots-veguer, i de tal manera que el senyor rei, la reina, el senyor duc o altres dels seus, tan si fossin presents com absents de l'esmentada ciutat i dels seus termes i dominis, de cap manera no es puguin entremetre en aquestes coses».

Ramon insiste en la validez de la sentencia arbitral (p. 17), de la que no hay ninguna duda como corrobora por principio y genéricamente el jurista Oliba, que «magistraliter docet»⁴⁴, añadiendo que, en todo caso, «... in dubio laudum praesumitur esse iustum et iuri consentaneum», y con más razón si ha existido un acuerdo (económico) entre las partes: «... ut valeret in vim contractus et transactionis interveniente pecunia solemnium iuramento et expressa stipulatione ex quibus firmum et perpetuum semper esse debet».